46. *Sub celsis.* In hebreo, est, *de sub colis*, id est, de terra; eos modis tollens.

CAP. IV. — 1. *Quomodo.* Que tanto sceleris hominum, que tanta Del indignatione. — *Observatum est aurum.* Debet templi eversionem et spoliacionem. Templum prius auro collucitur: postquam recessum est in Nabuzarand, propter milii alii stragis qui existit, et perflammatio obvicius est. — *Quoniam est corrupta.* Corrupta nimirum, et defigita cum ipso auro sublatissima est, et rotuli pariter, et fuligine, et incendium. — *Dilegunt lapides sanctuarium.* Everso templo, lapides dissipant sunt. — *In capitu omnium platearum.* Per plantas.

3. *Fili Sion. Civis Jerusalem.* — *Inclit.* Gloriosi, qui ab omnibus magnificabant. — *Aduer apud regibus auro pretiosissimo intertextus.* — *In rasa testa.* As si essent viles aliquae vas facilia.

3. *Sed et lamia nudervens mammonem.* Seneca est, *Jerusalem crudelissimum ipsi bestiam esse, nam ipsa lamia, vel, ut est in hebreo, lamia, fruscione, undatis manu extulit suos lactant; filia autem populi mei, id est, Jerusalem facta est crudelis, quasi scurra lamia.* — *Lamia.* Lamia, et inimiculissima fuisse quamvis umbilicis tenetibus spiritu, et animi, et carnis, et mortali, et mortuorum, et vivorum, et viventium, et vivorum homines, et prae sumer infantes. Sententia enim est, etiam fera crudelissim non defuisse in suis foetus materna viscera, defuisse autem matribus Jerosolymitanis. Diximus alii latinum interpretatione aliquando in sua versione ad fabulas gentium alludeat, et ad expressum textum suum exhibebant, et exponebant. — *Exponit apud regibus.* — *Apud regibus.* 3. Hist. animal. Plin. I, 8. c. 21. — *Streuthia.* Streuthia dicitur ora parva, et quasi sua sunt negligero. Vide Job, c. 39, 14 et 16.

CHAPITRE IV.

273

DALET.
4. *Adhuc sit lingua lactentis ad palatum eius in siti: parvuli petierunt panem, et non erat qui frangeret eis.*

HE.
5. Qui vescebantur voluptuose, integrerunt in viis: qui nutriterunt in crocibus, amplexi sunt stercora.

VAV.
6. Et major effecta est iniurias filium populi mei peccato Sodomorum, a quo subversus est in momento, et non ceperunt in ea manus. [a Genes. 19. 24.]

7. *Candidiores Nazareni ejus nive, nitidores luce, rubicundiores ebore atque sappho pulchrioris.*

HETH.
8. *Denigrata est super carbones facies eorum, et non sunt cogniti in plateis: adhuc eis curis omissus obruit, et facta est quasi lignum.*

TETR.
9. *Melius fui occisus gladio, quam interfecisti fame; quoniam isti exabrum consumpi a sterilitate terra.*

5. *Qui vescebantur voluptuose.* Nous n'avons pas d'historien qui nous ait raconté le siège de Jérusalem par Nabuchodonosor, comme il en avion un l'historien Joseph. *De bello Judeo.* Pour le siège de cette même ville sous les Romains. Mais Jérémie nous fait voir que les mêmes armes ont été employées lors des deux assauts, et que la famine se sentir aussi cruellement dans le premier siège que dans le second.

6. *Et major effecta est.* Aux oys des prophètes, le châtiment de Sodome parlasse moins dur que celui de Jérusalem, parce qu'il avait été instantané, tandis que la fille de Sion s'était vu livrée à une multitude de fornifications qui lui avaient fait souffrir des maux très-long et très-violents.

7. *Candidiores Nazareni.* Dans cette terrible éprouve, les bons ont pâti pour les méchants. Ainsi les Nazarens, que le Prophète avait cités comme des modèles à la façon des Rachi-bies, ont été, malgré leur austérité, relâchés à une misère affreuse.

4. *In illis. Pris sit.*

5. *In itis. In plateis, ut est in hebreo, famae extincti.* *Qui nutriterunt in crocibus.* Qui nutriterunt plateas, nitiditas, et elumbinas vestidas. — *Vel qui crevis sunt repentina minus habet doloris.* Non operari in ea manus. LXX: vertunt, *non laboraverunt in ea manus,* scilicet in ea eventuata vel defendenda dia non laboraverunt manus, immo nec laborar copurunt; repentius enim dia supervenient interitus.

6. *Indigentes.* *Ponit latitudinem Jerosolymae.* — *Peccato.* Ponit peccato Sodomorum. — *Quo sumptuosa est in momento.* Est tunc propter quod leviter distinx dictio. Sodomorum manus eam repentina minus habet doloris. — *Non operari in ea manus.* vertunt, *non laboraverunt in ea manus,* scilicet in ea eventuata vel defendenda dia non laboraverunt manus, immo nec laborar copurunt; repentius enim dia supervenient interitus.

7. *Candidiores nazareni ejus.* Querela est, nazarenos olim maximo in honore et veneracione habentes, prout, videntur omnes decoro et gloriam spectare. — *Candidiores eorum.* Secundi formi, et habentes, prout, videntur omnes decoro et gloriam spectare. — *Candidiores Eusebi.* Candidi et nitidæ, sed simul succulent et boni habitus, quod per hanc metaphoram significat, — *Rubicundiores ebore antiquo.* Solebant veteres ebor tempore pallescens, et decolor effectum, ut ei pristinum decorum et splendorum restituente, blid illuminare, et tingeri minli vel purpurei, quem etiam ritus vestimentorum, et ornamentorum. — Virgilio, Aeneid. 12, 67, cum ait:

Iudam sanguinis vestis violaverit ostro